
Wijzigingsbesluit van de Beleidsregels Locatiegebonden Evenementenbeleid 

Nijmegen 2026 

Door de manager ST70 namens het college van burgemeester en wethouders; 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUITEN 

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels Locatiegebonden Evenementenbeleid Nijmegen 

2026, 

Artikel I   
A .  De Beleidsregels Locatiegebonden Evenementenbeleid Nijmegen 2026  word en  per hoofdstuk 

gewijzigd als volgt: 

In hoofdstuk 2 Locatie Park Brakkenstein onderdeel Kenmerken van het terrein wordt de tekst ‘2 aan- 

sluitingen’ gewijzigd in ‘3 aansluitingen’. 

In hoofdstuk 5 Locatie Kelfkensbos Artikel 1 onderdeel Capaciteit wordt het cijfer 4000 gewijzigd in 

2500. 

In hoofdstuk 6 Locatie Waalkade onderdeel Kenmerken van het terrein Waalkade wordt de tekst ‘5 

aansluitingen’ gewijzigd in ‘4 aansluitingen’. 

In hoofdstuk 25 Locatie Veur Lent bij Snelbinder onderdeel Kenmerken van de locatie wordt de tekst 

‘3 aansluitingen’ vervangen door ‘2 aansluitingen’. 

In hoofdstuk 29 Locatie Park Winkelsteeg vervalt de eerste alinea van onderdeel Park Winkelsteeg en 

wordt vervangen door: 

Park Winkelsteeg is een park in het nieuwe woongebied van Nijmegen, Winkelsteeg. Het ligt midden 

in Nijmegen, tussen het Maas-Waalkanaal, parken, wegen, bestaande wijken en bedrijven. Het gebied 

is nog volop in ontwikkeling 

In onderdeel Artikel 2 Geluidsnormen en tijden wordt het cijfer 288 vervangen door 432. 

  

B . In alle hoofdstukken worden de oppervlaktes van de evenementenlocaties  naar daadwerkelijke 

afmetingen  in m2  gewijzigd als volgt: 

112.906 80.265 1  Locatie  Goffertpark 

54.236 38.484 2  Locatie  Park  Brakkenstein 

19.607 11.775 3  Locatie  Valkhofpark 

12.578 10.884 4  Locatie  Hunnerpark 

5.671 4.900 5  Locatie  Kelfkensbos 

6.617 5.300 6  Locatie  Waalkade 

3.360 2.175 7  Locatie  Grote Markt 

2.247 1.640 8  Locatie  St. Stevenskerkhof 

955 440 9  Locatie  Ganzenheuvel 

2.960 2.100 1 0 Locatie  Plein 1944 

1.148 500 11  Locatie  Raadhuishof 

2.864 2.528 12  Locatie  Mariënburg  bij kapel 

1.354 Inclusief straat  1.250 13  Locatie  Mariënburg  bij kunstgras 

1.458 1.100 14  Locatie  Koningstraat 

1.291 1.500 15  Locatie  Molenstraat 

Laag  10.310 Laag  8.432 16  Locatie  Kr o nenburgerpark 

Hoog  7.530 Hoog  6.706 

3.020 880 17  Locatie  Joris Ivensplein 

8.277 7.675 18  Locatie  Julianapark 

2.978 3.029 19  Locatie  Vierdaagseplein 

5.580 5.000 20  Locatie  Wedren 

Nr. 49368 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2026 nr. 49368 4 februari 2026 1 



Kolk  12.540 Kolk  7.400 21  Locatie  NYMA 

Waalplein 3.676 Waalplein  2.500 

    22  Locatie  Rivierpark 

23.711 2 3. 415 23  Locatie  Veur Lent bij Watersport- 

centrum 

30.976 29.000 24  Locatie  Lentse  Warande 

32.890 30.000 25  Locatie  Veur Lent bij Snelbinder 

40.302 43.000 26  Locatie  Veur Lent bij Oversteek 

Noord 8.713 Noord  8.000 27  Locatie  Lentse  Plas 

Zuid-Oost  4.560 Zuid-Oost 3.800 

Zuid-West  2.283 Zuid-West 1.250 

17.612 16.300 28  Locatie  Jozef van  Hövellpark 

14.205 9.898 29  Locatie  Park Winkelsteeg 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 februari 2026. 

  

Aldus vastgesteld d.d. 26 januari 2026, 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

Manager ST70 

T. van der Ven 

Gemeenteblad 2026 nr. 49368 4 februari 2026 2 


